
 ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc   
 

 Số:        /QĐ-UBND                                  Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn  
nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và  

huyện đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2023, trên địa bàn tỉnh. 
 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn 
mới giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh Ban 
hành Chương trình thực hiện Chương trình thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh 
về việc Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 
nông thôn mới tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của UBND tỉnh 
về việc Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2023; 

  Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 
158/TTr-SNN ngày 28/4/2023.  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn 
nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và huyện đạt chuẩn 
nông thôn mới trong năm 2023 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

1. 03 xã đạt chuẩn nông thôn mới gồm: xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn; xã 
Vĩnh Hảo, huyện Vĩnh Thạnh; xã Ân Hữu, huyện Hoài Ân. 

2. 06 xã thực hiện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao gồm: xã Phước Mỹ, 
thành phố Quy Nhơn; xã Nhơn Khánh, xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn; xã Cát 
Trinh, huyện Phù Cát; xã Phước Hưng, huyện Tuy Phước; xã Hoài Châu Bắc, 
thị xã Hoài Nhơn. 

1635 16



2 

3. 01 xã thực hiện đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu: xã Phước Quang, 
huyện Tuy Phước. 

4. 02 huyện thực hiện đạt chuẩn nông thôn mới: huyện Phù Mỹ, huyện 
Tây Sơn.  

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp 
các cơ quan, đơn vị và các địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện 
Kế hoạch này trên địa bàn tỉnh.   

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Chánh Văn phòng điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, Chủ 
tịch UBND các huyện Vĩnh Thạnh, Hoài Ân, Phù Mỹ, Tây Sơn, Tuy Phước, Phù 
Cát, Chủ tịch UBND các thị xã An Nhơn, Hoài Nhơn, UBND thành phố Quy 
Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ NN và PTNT (báo cáo);  
- TTTU, TT HĐND tỉnh (báo cáo); 
- UB MTTQ VN tỉnh;  
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- TV BCĐ các Chương trình MTQG tỉnh; 
- Các Hội đoàn thể tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh, CV; 
- Lưu: VT, TT TH-CB, K19. 

                  KT. CHỦ TỊCH           
                  PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

                  Nguyễn Tuấn Thanh 

 


